
Página. 1

SAC-00194-2021
San José, 24 de Febrero del 2021

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9634-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe de las
actividades del INS para participar en la celebración del Bicentenario de la
Independencia de la República

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9634, artículo III del 15 de febrero del 2021, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Msc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores el oficio de la Gerencia, G-00642-2021 del 15 de febrero del 2021, que

contiene el informe de las actividades del INS para participar en la celebración del

Bicentenario de la independencia de la República .

Una vez conocido y discutido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que ha sido conocido y expuesto el informe de las actividades del INS para participar



Página. 2

en la celebración del Bicentenario de la Independencia de la República, el cual se

recibe sujeto a los ajustes solicitados por esta Junta Directiva .

ACUERDA:

Dar por conocido el informe  de las actividades del INS para participar en la1.

celebración del Bicentenario de la Independencia de la República, contenido en el

oficio G-00642-2021 del 15 de febrero del 2021, para el cual se solicita agregar un

matiz más popular, visual y nacional, y menos institucional, a la campaña

propuesta, dejando claro que se trata de la conmemoración de los 200 años de

independencia de la República.

Solicitar a la Administración que una vez que el Gobierno de la República emita los2.

lineamientos a nivel nacional para la conmemoración de esta fecha, realice los

ajustes de mérito a  la propuesta del INS, incorporando un estimado de costos,

tomando en cuenta el llamado a la austeridad en el gasto público, y la presente

nuevamente a esta Junta Directiva.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 24/02/2021 12:15:00

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS, Carlos
Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Gerardo Vargas/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


